AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO CAMINHÃO, 
ZERO QUILOMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, 
ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2013 NO MÍNIMO, 
IMPLEMENTADO COM POLI GUINDASTE SIMPLES PARA 
USO NA LIMPEZA PUBLICA DESTA MUNICIPALIDADE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I.

VALOR: R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 Meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola – Prefeita 

Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 13 de Março de 2014.

Macedônia, 25 de Março de 2014.
LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA

-Prefeita Municipal-

[...]

Líbero de Almeida Silvares, 2.254, Centro, CEP. 15.600-000

OBJETO: Aquisição de dois Veículos tipo Ambulância, Zero 
Quilometro, Fabricação Nacional, ano de fabricação e Modelo 2013 
no mínimo, para uso na Saúde desta municipalidade, conforme espe-
cificações no anexo I.

VALOR: R$ 116.050,00 (cento e dezesseis mil e cinquenta reais).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola – Prefeita 

Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2014.

Macedônia, 25 de Março de 2014.
LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA

-Prefeita Municipal-

[...]

FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranópolis, em Sessão 
Legislativa Ordinária realizada no dia 18 de março de 2014, aprovou e ela decreta a 
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado à abertura de crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 226.500,00 (duzentos e vinte e seis mil e quinhentos reais).

02 – PREFEITURA MUNICIPAL
0206 – Gestão em Ações de Cultura
020600 – Setor de Cultura, Esporte e Lazer
27 – Desporto e Lazer
27.813– Lazer
27.813.0008– Gestão em Ações de Esporte e Lazer
27.813.0008.1009.0000 – Melhoria Infraestrutura Prainha do Município

[...]

R$ 226.500,00
Parágrafo único - O valor do crédito adicional suplementar de que trata este arti-

go, será coberto por excesso de arrecadação proveniente de repasse de recursos do 
Ministério do Turismo, Contrato Repasse OGU nº 0385270-00/2012, no valor de R$ 
204.500,00 (duzentos e quatro mil e quinhentos reais), conforme Convênio firmado 
com esta municipalidade, destinados à Obra de Melhoria na Infra-Estrutura da Prai-
nha do Aguão do Distrito de Santa Izabel do Marinheiro, Município de Pedranópolis-
SP, bem como da redução parcial das dotações, conforme Função Programática que

[...]

FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranópolis, em Sessão 
Legislativa Ordinária realizada no dia 18 de março de 2014, aprovou e ela decreta a 
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de Pedranópolis, um crédito 
adicional Especial no Valor de R$ 96.775,57 (noventa e seis mil setecentos e setenta e 
cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Parágrafo único - O valor do crédito adicional especial de que trata este artigo, será 
coberto por excesso de arrecadação proveniente de repasse de recursos do Governo 
Federal, através de Convênio firmado com o Ministério do Turismo, no valor de R$ 
68.775,57 (sessenta e oito mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e sete centa-
vos), conforme Contrato de Repasse nº 0330339-52/2010, firmado com esta municipali-
dade, destinado a Execução de CONSTRUÇÃO DE UM PALCO na Praça da Matriz de 
Pedranópolis-SP., conforme classificação orçamentária abaixo: